

Name und Anschrift des Bieters  
(Firmenname lt. Handelsregister)

Martin Marzinkewitz  
(OPTIMAXX)  
Teisendorfer Str. 80  
83317 Achthal

213

(Angebotsschreiben – Einheitliche Fassung)

Name und Anschrift der Vergabestelle

InnKlinikum Altötting und Mühldorf  
Vinzenz-von-Paul-Str. 10  
84503 Altötting

Ort, Datum

Achthal, 01.12.2020

Telefon

08666-2282003

Telefax

08666-2281672

E-Mail

info@optimaxxschilder.de

Ust-ID-Nr.

DE327418917

HR-Nr.

Registergericht:

BImA-Nummer

## Angebotsschreiben

Bezeichnung der Bauleistung:

Maßnahmenummer	Baumaßnahme
207_1	Erweiterung InnKlinikum Altötting - Neubau Nord
Vergabenummer	Leistung
207_1-2110-01	Beschilderung

Anlagen<sup>1</sup>, die Vertragsbestandteil werden

- ☒ Leistungsverzeichnis / Leistungsprogramm (Kurz- oder Langfassung) mit den Preisen sowie den geforderten Angaben und Erklärungen
- ☐ Vertragsformular für Instandhaltung mit den Preisen sowie den geforderten Angaben und Erklärungen
- ☐ 224 Lohnleitklausel – Berechnung des Änderungssatzes
- ☐ 233 Nachunternehmerleistungen
- ☐ 234 Bieter-/Arbeitsgemeinschaft
- ☐ 235 Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen
- ☐ 248 Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten
- ☐ Nebenangebot(e)

Anlagen<sup>1</sup>, die der Angebotserläuterung dienen, ohne Vertragsbestandteil zu werden

- ☐ 124 Eigenerklärung zur Eignung
- ☐ Einheitliche Europäische Eigenerklärung
- ☐ 221 oder 222 Angaben zur Preisermittlung

<sup>1)</sup> vom Bieter anzukreuzen und beizufügen

1 Ich/Wir biete(n) die Ausführung der oben genannten Leistung zu den von mir/uns eingesetzten Preisen an. An mein/unser Angebot halte(n) ich/wir mich/uns bis zum Ablauf der Bindefrist gebunden.

2 Die Angebotsendsumme des Hauptangebotes gem. Leistungsbeschreibung beträgt einschl. Umsatzsteuer

17752,03 €

2.1 Die Gesamtsumme der jährlichen Vergütung gem. Instandhaltungsvertrag <sup>2)</sup> beträgt einschl. Umsatzsteuer

€ \*)

\*) nur ausfüllen, wenn den Vergabeunterlagen ein Wartungs-/Instandhaltungsvertrag beiliegt

3 Anzahl der Nebenangebote

St.

4 Preisnachlass ohne Bedingung auf die Abrechnungssumme für Haupt- und alle Nebenangebote<sup>3)</sup> sowie auf die Preise für angeordnete Leistungen, die auf Grundlage der Preisermittlung für die vertragliche Leistung zu bilden sind

%

5 Bestandteil meines/unseres Angebots sind neben diesem Angebotsschreiben und seinen Anlagen:

- Allgemeine Vertragsbedingungen für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B), Ausgabe 2016,
- Unterlagen gem. Aufforderung zur Angebotsabgabe, Anlagen – Teil B

6 ☐ Ich bin/Wir sind für die zu vergebende Bauleistung präqualifiziert und im Präqualifikationsverzeichnis eingetragen unter Nummer:

Name	PQ_Nummer
Name	PQ_Nummer
Name	PQ_Nummer
Name	PQ_Nummer
Name	PQ_Nummer

☒ Ich bin/Wir sind kleines oder mittleres Unternehmen – KMU - (< 250 Beschäftigte und ≤ 50 Mio Euro Jahresumsatz bzw. ≤ 43 Mio Jahresbilanzsumme)<sup>4)</sup>

7 Ich/Wir erkläre(n), dass

☒ ich/wir alle Leistungen im eigenen Betrieb ausführen werde(n).

☐ ich/wir die Leistungen, die nicht im Verzeichnis Nachunternehmerleistungen bzw. Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmer aufgeführt sind, im eigenen Betrieb ausführen werde(n).

8 Ich/Wir erkläre(n), dass

- ich/wir den Wortlaut der vom Auftraggeber verfassten Langfassung des Leistungsverzeichnisses als alleinverbindlich anerkenne(n).
- mir/uns zugegangene Änderungen der Vergabeunterlagen Gegenstand meines/unseres Angebotes sind.
- ein nach der Leistungsbeschreibung ggf. zu benennender Sicherheits- und Gesundheitsschutzkoordinator gemäß Baustellenverordnung und dessen Stellvertreter über die nach den „Regeln zum Arbeitsschutz auf Baustellen; geeigneter Koordinator (Konkretisierung zu § 3 BaustellV) (RAB 30)“ geforderte Qualifikation verfügen, um die nach Baustellenverordnung übertragenen Aufgaben fachgerecht zu erfüllen.
- das vom Auftraggeber vorgeschlagene Produkt Inhalt meines/unseres Angebotes ist, wenn Teilleistungsbeschreibungen des Auftraggebers den Zusatz „oder gleichwertig“ enthalten und von mir/uns keine Produktangaben (Hersteller- und Typbezeichnung) eingetragen wurden.

<sup>2)</sup> Bei mehreren Instandhaltungsverträgen ist die Summe der jährlichen Vergütungen einzutragen.

<sup>3)</sup> Preisnachlass gilt nicht für Instandhaltungsangebot.

<sup>4)</sup> Bietergemeinschaften gelten nur dann als KMU, wenn der überwiegende Teil des Auftrags von (einem) Partner(n) der Bietergemeinschaft erbracht wird, der/die als KMU einzustufen ist/sind.

- falls von mir/uns mehrere Nebenangebote abgegeben wurden, mein/unser Angebot auch die Kumulation der Nebenangebote, die sich nicht gegenseitig ausschließen, umfasst.
- ich/wir einen pauschalen Schadensersatz in Höhe von 15 Prozent der Bruttoabrechnungssumme dieses Vertrages entrichten werde, falls ich/wir aus Anlass der Vergabe nachweislich eine Abrede getroffen habe(n), die eine unzulässige Wettbewerbsbeschränkung darstellt, es sei denn, ich/wir weise(n) einen geringeren Schaden nach.
- ich/wir jede vom zuständigen Finanzamt vorgenommene Änderung in Bezug auf eine vorgelegte Freistellungsbescheinigung (§ 48b EStG) dem Auftraggeber unverzüglich in Textform mitteile/n.

Unterschrift (bei schriftlichem Angebot)



OPTIMAXX WERBETECHNIK  
M. MARZINKEWITZ  
TEISENDORFER STR. 80  
83317 ACHTHAL/TEISEND.

Ist

- bei einem elektronisch übermittelten Angebot in Textform der Bieter nicht erkennbar,
- ein schriftliches Angebot nicht an dieser Stelle unterschrieben oder
- ein elektronisches Angebot, das signiert/mit elektronischem Siegel versehen werden muss, nicht wie vorgegeben signiert/mit elektronischem Siegel versehen,

wird das Angebot ausgeschlossen.

2110 VE Beschilderung

01 Titel Beschilderung

**01 Titel Beschilderung**

## 01.1 Türschild 150 Typ 1

liefern und montieren eines Türschildes  
zur Raumkennzeichnung in Sichthöhe  
neben der Türe

## &gt; Ausführung:

- Größe: 149,5 x 149,5 mm
- Material: Edelstahl, matt
- Abdeckung: entspiegelte Acryl -Abdeckhaube
- einschl. Einstelllaschen zur arritierung der Abdeckung
- unkomplizierter Austausch des Papiereinlegers möglich
- Schraubmontage

## &gt; Beschriftung:

- Selbstbeschriftung des Papiereinlegers bauseits  
(mind. 160 g/m<sup>2</sup> Papier)

\*\*\*Muster erforderlich\*\*\*

Fabrikat: Bohmeyer und Schuster "RIO Türschild PROFIPACK"

237 St

EP

16,42

GP

389154

## 01.2 Fahnschild 150 Typ 2

liefern und montieren eines Fahnschildes

## &gt; Ausführung:

- Größe: 149,5 x 149,5 mm
- Material: Edelstahl, matt
- Abdeckung: entspiegelte Acryl -Abdeckhaube
- einschl. Einstelllaschen zur arritierung der Abdeckung
- unkomplizierter Austausch des Papiereinlegers möglich
- Schraubmontage

## &gt; Beschriftung:

- Selbstbeschriftung des Papiereinlegers bauseits  
(mind. 160 g/m<sup>2</sup> Papier)

\*\*\*Muster erforderlich\*\*\*

Fabrikat: Bohmeyer und Schuster "RIO Fahnschild"

14 St

EP

45,67

GP

639,38

## 01.3 Türschild DIN A3 Typ 3

liefern und montieren eines Türschildes  
als Etagenwegweiser in Sichthöhe

## &gt; Ausführung:

- Größe: DIN A3 - Format
- Material: Edelstahl, matt
- Abdeckung: entspiegelte Acryl -Abdeckhaube
- einschl. Einstelllaschen zur arritierung der Abdeckung
- unkomplizierter Austausch des Papiereinlegers möglich
- Schraubmontage

## &gt; Beschriftung:

- Selbstbeschriftung des Papiereinlegers bauseits

Übertrag: 453092

2110 VE Beschilderung

01 Titel Beschilderung

(mind. 160 g/m<sup>2</sup> Papier)

\*\*\*Muster erforderlich\*\*\*

Fabrikat: Bohmeyer und Schuster "RIO"

10 St

EP

47,62

GP

476,20

01.4

Deckenhänger 1100x420mm

liefern und montieren eines  
Deckenhängers einschl. Folierung

&gt; Ausführung:

- Größe: 1100 x 420 mm
- Material: Aluminium (silber eloxiert)
- Beschriftungsfläche: Aluminiumverbundplatte 3mm  
(Edelstahloptik, vertikal gebürstet)
- seitliche Schnittkanten sauber gefräst  
od. geschliffen,
- alle Kanten gebrochen, Radius ca. 0,5 mm
- Ecken ggf. mit Radius ca. 5 - 10 mm
- einschl. 2x 1,5m Stahlseil mit Pressösen
- Abhängung von Rohbetondecke mit geeigneten Befestigungsmitteln  
nach Herstellervorschrift

&gt; Beschriftung:

- beidseitige Folierung durchsichtig mit Schriftzug gem.  
Übersichtsplan Deckenabhänger
- Schriftart: Signika

\*\*\*MUSTER ERFORDERLICH\*\*\*

4 St

EP

270,90

GP

1083,60

01.5

Wie Position 01.4 :  
Deckenhänger 1000x420mmliefern und montieren eines Deckenhängers  
einschl. Folierung wie zuvor in  
vollem Wortlaut beschrieben jedoch

&gt; Ausführung:

- Größe: 1100 x 420 mm

\*\*\*MUSTER ERFORDERLICH\*\*\*

10 St

EP

298,20

GP

2982,-

01.6

Wie Position 01.4 :  
Deckenhänger 900x300mmliefern und montieren eines Deckenhängers  
einschl. Folierung wie zuvor in  
vollem Wortlaut beschrieben jedoch

Übertrag:

9072,72

2110 VE Beschilderung

01 Titel Beschilderung

- > Ausführung:  
- Größe: 900 x 300 mm

\*\*\*MUSTER ERFORDERLICH\*\*\*

1 St

EP

204,60

GP

204,60

01.7

Wie Position 01.4 (Seite 11):  
Deckenhänger 1200x400mm

liefern und montieren eines Deckenhängers  
einschl. Folierung wie zuvor in  
vollem Wortlaut beschrieben jedoch

- > Ausführung:  
- Größe: 1200 x 400 mm

\*\*\*MUSTER ERFORDERLICH\*\*\*

2 St

EP

312,50

GP

625,-

01.8

Feuerbeständige Schilder Typ 7

liefern und montieren eines  
feuerbeständigen Standort Schildes  
für Treppenhäuser

- > Anforderung:  
- Feuerwiderstandsklasse B

- > Ausführung:  
- Größe: ca. 200 x 200 mm  
- Material: Aluminium (silber eloxiert)  
- Beschriftungsfläche: Aluminiumverbundplatte 3mm  
(Edelstahloptik, vertikal gebürstet)  
- seitliche Schnittkanten sauber gefräst  
od. geschliffen,  
- alle Kanten gebrochen, Radius ca. 0,5 mm  
- Ecken ggf. mit Radius ca. 5 - 10 mm  
- Schraubmontage

- > Beschriftung:  
- Folierung durchsichtig mit Schriftzug gem.  
Übersichtsplan Treppenhausbeschilderung  
- Schriftart: Signika

\*\*\*Muster erforderlich\*\*\*

9 St

EP

7143,-

GP

64287

Summe Titel 01

Beschilderung, Netto:

10545,19

Übertrag: .....

2110 VE Beschilderung

02 Titel Folierung

**02 Titel Folierung**

02.1 Türfolierung ca. 1,20-1,60m

Folie auf Glasflächen der Stahl-Glastüren vollflächig  
im Bereich der Oberlichter oder wahlweise auf Sichthöhe  
liefern und montieren

Ausführung:

- länge ca. 1,20-1,60m
- höhe ca. 0,5m
- einschl. Untergrundvorbereitung
- Folierung aufbringen, Position nach Absprache  
mit Objektleitung

&gt; Beschriftung:

- Klebefolie satiniert, matt
- Schriftart: Signika, Großbuchstaben
- Farbe: schwarz

3 St

EP

59,50

GP

178,50

02.2 Wie Position 02.1 :  
Türfolierung ca. 1,60-2,10m

Folie auf Glasflächen der Stahl-Glastüren vollflächig  
im Bereich der Oberlichter oder wahlweise auf Sichthöhe  
liefern und montieren wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben  
jedoch

Ausführung:

- länge ca. 1,60-2,10m
- höhe ca. 0,5m

6 St

EP

66,-

GP

396,-

02.3 Wie Position 02.1 :  
Türfolierung ca. 2,10-2,50m

Folie auf Glasflächen der Stahl-Glastüren vollflächig  
im Bereich der Oberlichter oder wahlweise auf Sichthöhe  
liefern und montieren wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben  
jedoch

Ausführung:

- länge ca. 2,10-2,50m
- höhe ca. 0,5m

21 St

EP

79,17

GP

1662,57

02.4 Wie Position 02.1 :  
Türfolierung ca. 2,50-3,00m

Folie auf Glasflächen der Stahl-Glastüren vollflächig  
im Bereich der Oberlichter oder wahlweise auf Sichthöhe

Übertrag: 223707

2110 VE Beschilderung

02 Titel Folierung

liefern und montieren wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben  
jedoch

Ausführung:

- länge ca. 2,50-3,00m
- höhe ca. 0,5m

7 St

EP

89-

GP

623-

02.5

Folierung Bestandsdeckenhänger 1200x400mm

Folierung auf Bestandsdeckenhänger beidseitig  
einschl. fachgerechtes Entfernen der Bestandsfolie

Ausführung:

- Größe: ca. 1200 x 400 mm
- entfernen der Bestandsfolie einschl. aller Rückstände
- säubern des Untergrundes der Deckenhänger
- aufbringen der neuen Folierung

&gt; Beschriftung:

- beidseitige Folierung durchsichtig mit Schriftzug gem.  
Übersichtsplan Deckenhänger Bestand
- Schriftart wie Bestand (ARIAL)

\*\*\*MUSTER ERFORDERLICH\*\*\*

3 St

EP

36,50

GP

109,50

02.6

Wie Position 02.5 :

Folierung Bestandsdeckenhänger 1500x250mm

Folierung auf Bestandsdeckenhänger  
einschl. fachgerechtes Entfernen der Bestandsfolie  
wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben jedoch:

&gt; Ausführung:

- Größe: ca. 1500 x 250 mm

\*\*\*MUSTER ERFORDERLICH\*\*\*

10 St

EP

36,50

GP

365-

02.7

Wie Position 02.5 :

Folierung Bestandsdeckenhänger 900x300mm

Folierung auf Bestandsdeckenhänger  
einschl. fachgerechtes Entfernen der Bestandsfolie  
wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben jedoch:

&gt; Ausführung:

- Größe: ca. 900 x 300 mm

\*\*\*MUSTER ERFORDERLICH\*\*\*

17 St

EP

27,23

GP

462,91

Übertrag: 3797,48



2110 VE Beschilderung

02 Titel Folierung

---

Summe Titel 02

Folierung, Netto: .....379748

---

Übertrag: .....

2110 VE Beschilderung

03 Titel Stundenlohnarbeiten

**03 Titel Stundenlohnarbeiten**AS 3 Anforderungsspezifikation  
StundenlohnarbeitenVerrechnungssätze für Löhne

Die Verrechnungssätze für die nachstehenden Lohn- und Berufsgruppen sind unaufgegliedert anzubieten.

In ihnen sind enthalten:

- Lohn- und Gehaltskosten
- Lohn- und Gehaltsnebenkosten
- Sozialkosten einschließlich Sozialkassenbeiträge
- Gemeinkostenanteile
- Gewinn
- Sämtliche An- und Abfahrten  
(Fahrzeug- u. Transportkosten)
- Sämtliche Lohnkosten der An- u. Abfahrten  
(Mannstunden)

Zuschläge zu den Verrechnungssätzen für vom Auftraggeber angeordnete oder zu vertretende Nacht-, Sonntags-, Feiertags- und Mehrarbeit (Überstunden) sind gesondert nachzuweisen. Beschäftigt der Bieter bei einer der nachstehenden Lohn-/Berufsgruppen keine Arbeitskräfte, hat er dies anzugeben und statt dessen den Einsatz möglichst gleichwertiger Arbeitskräfte anzubieten. Die Ausführung von Regiearbeiten erfolgt nur im Bedarfsfall auf besondere Anordnung der Objektüberwachung. Über die ausgeführten Leistungen sind fortlaufend nummerierte Regieberichte anzufertigen, die Art und Umfang der Arbeiten erschöpfend beschreiben. Die Berichte sind jeweils spätestens am nächsten Werktag bei der Objektüberwachung zur Prüfung vorzulegen.

Im nachfolgenden Titel "Stundenlohnarbeiten" sind Bedarfsleistungen beschrieben. Die Leistungen sind im Bedarfsfalle nach schriftlicher Anordnung durch die Objektüberwachung auszuführen. Eine Beauftragung erfolgt jeweils im Einzelfall. Ein Anspruch des AN auf die Ausführung der nachfolgend beschriebenen Leistungen besteht grundsätzlich nicht, auch wenn diese zunächst vom AG beauftragt sind.

\* Ende der Anforderungsspezifikation \*

03.1 Stunden Facharbeiter

Stunde Facharbeiter für Beschilderung

10 h

EP

40 -

GP

400 -

03.2 Stunden Hilfsarbeiter

Stunde Hilfsarbeiter für Beschilderung

5 h

EP

35 -

GP

175 -

**Summe Titel 03****Stundenlohnarbeiten, Netto:**

575,-

2110 VE Beschilderung

LV-Zusammenfassung

01	<b>Titel</b>	<b>Beschilderung</b>
02	<b>Titel</b>	<b>Folierung</b>
03	<b>Titel</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>

10

13

16

10545,19

3797,48

575,-

**Summe VE 2110 Beschilderung****Angebotssumme, Netto:**

EUR

14917,67

zzgl. MwSt. (19,0 %):

EUR

2834,36

**Angebotssumme, Brutto:**

EUR

17752,03